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Uttalelse til høring av utredningsprogram for  
Nedre Driva kraftverk i Oppdal og Sunndal kommuner 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 8. september 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven og vassdragsloven. 
 
Om saken 
NVE har mottatt melding fra Driva Kraftverk DA om opprustning og utvidelse av Driva-
anlegget i Møre og Romsdal og Trøndelag fylke. Kraftverket vil være plassert i fjell nord 
for Sunndalsøra, med inntak i Gjevilvatnet og utløp i Sunndalsfjorden. 
Utredningsprogrammet utreder forslag for 3 ulike traseer. 
 
Uttalelse fra DMF 
Ut ifra det DMF kan se vil ingen av traseene berøre registrerte mineralressurser eller 
masseuttak i drift. 
 
Massehåndtering 
Utredningsprogrammet har estimert totalt mengde deponerte anbrakte masser til 
3686 000 Am3 i kapittel 2.6.1. Under kapittel 5.1.6 opplyses det om at prosjektet 
innebærer deponering av tunellmasser, og det opplyses i kapittel 6.3 at tunellmasser 
skal legges i deponi, og at deponiene skal lukkes og revegeteres.  
 
DMF anbefaler at behovet for en massehåndteringsplan vurderes og gjøres rede for. 
Dette kan bidra til planlegging for bedre sirkulær ressursutnyttelse og helhetlig 
masseforvaltning, i tråd med punkt 42 og 44 i nasjonale forventninger til regional og 
kommunal planlegging. Massehåndteringsplanen bør inneholde et masseregnskap 
over hvor mye masser som blir tatt ut og hvor mye som kan benyttes internt i 
prosjektene. Dersom beregningene viser masseoverskudd, bør planen gjøre rede for 
hvordan overskuddsmassene kan brukes til nyttige formål, hvordan kvaliteten på 
massene skal identifiseres, hvordan massene skal transporteres ut av 
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utbyggingsområdet, og eventuell deponering av masser som er uegnet som 
byggeråstoff. 
 
Forholdet til mineralloven 
I utredningsprogrammet er det opplyst om at kraftverket skal plasseres i fjell. Det 
kommer ikke tydelig fram om det er behov for masseuttak som følge av utbyggingen. 
Dersom det skal etableres masseuttak bør utredningsprogrammet gjøre rede for 
plassering av eventuelle uttak, og hvilken type og hvilket volum masser som skal bli 
tatt ut. Dette bør avklares tidlig i prosessen for å kunne beskrive omfang av eventuelle 
masseuttak, hvilke inngrep som vil følge av uttakene, og om det er geologiske 
forutsetninger for å drive uttak.  
 
Uttak av masser kan være omfattet av mineralloven, uavhengig av formålet arealet 
reguleres til. Mineralloven gjelder i utgangspunkt ethvert uttak av mineralske 
forekomster. Samlet uttak på mer enn 10 000 m3 krever konsesjon før driften kan 
starte, jf. mineralloven § 43. Det er viktig å være klar over at det er den som er 
ansvarlig for uttaket som også er ansvarlig for å avklare forholdet til mineralloven, og 
som må påse at de nødvendige tillatelser foreligger før uttak settes i gang. Tiltakshaver 
bør ta kontakt med DMF for endelig avklaring av uttakets forhold til mineralloven og 
konsesjonsplikten. For mer informasjon angående vurdering av konsesjonsplikt for 
masseuttak viser vi til vår artikkel «Hvilke uttak omfattes av mineralloven?1». 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Kristine Bye 
seksjonssjef rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 
 
1 Hvilke uttak omfattes av mineralloven?: https://dirmin.no/hvilke-uttak-omfattes-av-
mineralloven 
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Saksbehandler: Kristine Bye 
 
 
 
 

  


